
 

COMUNE DI MONTELEONE DI PUGLIA 
P ro vi n ci a  di  FO G GI A  

 

 
 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  

1 ^ SETTORE : AFFARI GENERALI 

UFFICIO   “  AFFARI GENERALI  ”  

 

 

 

 

Nr. 5 REGISTRO DI SETTORE 

Data 21-03-2023  

 
 

 

Nr. 48 REGISTRO GENERALE 

Data 21-03-2023  

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA 
NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DELL'ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DI QUESTO 
ENTE, PER IL TRIENNIO 2023/2025 

 

 

 
 

 

CONSEGNATA COPIA ALL'UFFICIO 

  RAGIONERIA 

  TECNICO 

  POLIZIA URBANA 

  SEGRETARIO 

  ............................  

 

 



  

  

  

  

  
L’anno  duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di marzo nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

In forza del Decreto Sindacale n. 1/2016 del 16.01.2023, con il quale, ai sensi di quanto 

disposto dall’art. 50, comma 10, e dall’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 

267, il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’area sopra indicata, con attribuzione delle 

funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del decreto legislativo citato, legittimato, pertanto, ad 

emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi 

è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Ritenuto che: 

a. L’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 del D.Lgs. 

267/2000; 

b. Il presente atto permette il perseguimento degli obiettivi gestionali assegnati al settore; 

Premesso: 

 Che il vigente “Regolamento sull'istituzione e funzionamento dell'organismo indipendente di 

valutazione” di Giunta Comunale n. 4 del 16 febbraio 2023 che ha abrogato e sostituito il 

precedente regolamento, approvato con delibera di G.M. n. 33 del 13 maggio 2012, disciplina 

“le modalità organizzative e gestionali dell’Organismo Indipendente di Valutazione ... istituito 

ai sensi dell’articolo 14 e 14 bis del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150”; 

 L’Organismo Indipendente di Valutazione di questo Ente risulta scaduto e che pertanto occorre 

procedere a nuova individuazione e nomina per il triennio 2023-2025; 

Richiamati: 

 il D.P.R. 9/5/2016 n. 105 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento 

della funzione pubblica - Presidenza del Consiglio dei Ministri - in materia di misurazione e 

valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’articolo 6, 

con il quale vengono individuate nuove disposizioni in materia di organizzazione e 

funzionamento degli Organismi Indipendenti di Valutazione; 

 il Decreto Ministeriale del 2 dicembre 2016 (GU n. 14 del 18.01.2017) con cui è stato istituito, 

presso il Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

l’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della 

Performance; 

 il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 06.08.2020 che 

ha innovato la regolamentazione e la disciplina dell’elenco nazionale dei componenti degli 

Organismi Indipendenti di Valutazione; 

 l’art.19, comma 9 del decreto-legge 24 giugno 2014, n.90, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 11 agosto 2014, n.114 che riordina le funzioni in materia di misurazione e valutazione 

della Performance, trasferendo dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) al 

Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, le funzioni di 

cui agli articoli 7, 8, 9, 10, 12, 13 e 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150; 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 come modificato dal decreto legislativo n. 75/2017 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della amministrazioni 

pubbliche” ; 

 il D.lgs n. 150/2009 come modificato dal decreto Legislativo n. 74/2017 avente ad oggetto: 

“Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 



  

  

  

  

  
 la circolare della Funzione Pubblica prot. 3550 del 19.01.2017 che – a partire dal 10.01.2017 – 

stabilisce che lo stesso Dipartimento non rilascia più il parere per la nomina degli OIV secondo 

la previgente disciplina di cui all’art. 14, comma 3, del citato d.lgs. n. 150/2009, a seguito della 

pubblicazione sul portale della Performance del Decreto del Ministero per la semplificazione e 

la Pubblica Amministrazione del 02/12/2016; 

Ritenuto pertanto, procedere alla pubblicazione di un avviso per la nomina del componente 

monocratico dell'OIV del Comune di Monteleone di Puglia; 

Visto l’allegato schema di avviso e rilevato di potersi procedere alla sua approvazione; 

Considerato al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell'azione amministrativa, 

di provvedere alla pubblicazione dell’avviso all'Albo Pretorio e sul sito dell’Ente al fine di 

consentire la presentazione delle domande da parte di coloro che richiederanno di partecipare a tale 

selezione; 

Dato atto altresì, che l'Avviso sarà inoltre trasmesso per la pubblicazione anche al “Portale della 

Performance”; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento di cui al presente avviso, ai sensi e per gli effetti di 

cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241, è il Geom. Michele CAMANZO – tel. 0881-983397 – e mail: 

comune@comune.monteleonedipuglia.fg.it ; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Attestata la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Attestata, altresì, per il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e 

correttezza dell'azione amministrativa del presente atto; 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante del presente provvedimento; 

2. di approvare lo schema di avviso pubblico per la nomina del componente dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione monocratico – OIV – del Comune di Monteleone di Puglia, che si 

allega, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di assegnare il termine per presentare le manifestazioni di interesse al 7 aprile 2023 ore 12.00; 

4. di disporre che il presente avviso venga pubblicato all'Albo pretorio, sul Portale della 

Performance, nonché sul sito istituzionale, nella Sezione Amministrazione Trasparente – 

Personale - OIV; 

5. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del Settore. 

6. di rinviare al successivo provvedimento di individuazione del professionista a cui affidare 

l’incarico l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

7. di trasmettere la presente determinazione al Settore Finanziario per la prescritta attestazione di 

copertura finanziaria di cui artt. 151, comma 4 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della attestazione. 

 
Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul portale informatico del Comune per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e dell’art. 
32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, rubricato “Eliminazione degli sprechi relativi al mantenimento di 
documenti in forma cartacea”, dando atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 
dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 



  

  

  

  

  
Il Responsabile del Procedimento  Il funzionario Resp.le  Del Servizio 

(  )  ( Scelzo Immacolata ) 
f.to   )  f.to  Scelzo Immacolata 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Dalla residenza comunale, lì 21-03-2023 
Il funzionario Resp.le  Del Servizio  

( Scelzo Immacolata ) 

f.to  Scelzo Immacolata  



  

  

  

  

  
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario, visto il provvedimento che precede e preso atto dell’istruttoria 
esperita dal competente ufficio, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, rilascia: Parere Non necessario ; 

 
Dalla residenza comunale, lì : 21-03-2023 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 rag.  Scelzo Immacolata 
 f.to  Scelzo Immacolata 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel registro mastro 
informatico, costituendo ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. 267/2000, vincolo sul bilancio di previsione per il 
corrente esercizio finanziario: 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dalla residenza comunale, lì 21-03-2023 
Il Funzionario Resp.le del servizio finanziario 

 ( rag. Giuseppe Volpe ) 
f.to  Giuseppe Volpe 

 
*** ** *** ** ** *** * * ** ** *** *** ** *** ** ** *** * * ** ** *** *** ** *** ** ** *** ** ** ** *** *** ** *** ** ** *** ** ** ** *  
N° 68 - del  21-03-2023  -  (del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio) 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni  

A T T E S T A 

che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata in data odierna: 

 affissa all’albo pretorio on line del comune, a norma dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 
n. 69 e dell'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per rimanervi per 15 giorni dal            ,   al            ; 

 pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69 e dal D.Lgs. 33/2013; 

Dalla residenza comunale, lì 21-03-2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Giuseppe Volpe ) 
f.to Giuseppe Volpe 

*** ** *** ** ** *** ** ** ** *** *** * * *** ** ** *** ** ** ** *** *** * * *** ** ** *** ** ** ** *** *** ** *** ** ** *** ** ** ** *  
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO 

Dalla residenza comunale, lì 21-03-2023 
 Il Responsabile del Servizio 

Scelzo Immacolata 

 



 

COMUNE DI MONTELEONE DI PUGLIA 
P ro vi n ci a  di  FO G GI A  

 

 
 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  

1 ^ SETTORE : AFFARI GENERALI 

UFFICIO   “  AFFARI GENERALI  ”  

 

 

 

 

Nr. 8 REGISTRO DI SETTORE 

Data 22-03-2023  

 
 

 

Nr. 52 REGISTRO GENERALE 

Data 22-03-2023  

 

 

Oggetto: ERRATA CORRIGE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.48 DEL 
21.01.2023 AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE DELLO SCHEMA 
DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL COMPONENTE 
MONOCRATICO DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE DI QUESTO ENTE, PER IL TRIENNIO 
2023/2025" 

 

 

 
 

 

CONSEGNATA COPIA ALL'UFFICIO 

  RAGIONERIA 

  TECNICO 

  POLIZIA URBANA 

  SEGRETARIO 

  ............................  

 

 



  

  

  

  

  
L’anno  duemilaventitre il giorno  ventidue del mese di marzo nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

In forza del Decreto Sindacale n. 1/2023 del 16.01.2023, con il quale, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 50, comma 10, e dall’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’area sopra indicata, con attribuzione delle 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del decreto legislativo citato, legittimato, pertanto, ad 
emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non 
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Ritenuto che: 
a. L’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 del 

D.Lgs. 267/2000; 

b. Il presente atto permette il perseguimento degli obiettivi gestionali assegnati al settore; 

PREMESSO che con propria determinazione del Responsabile del Settore n.5 del 21.01.2023- R.g. 
48, si è provveduto all’approvazione dell’Avviso pubblico per la nomina del componente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione monocratico – OIV – del Comune di Monteleone di 
Puglia; 

CHE per mero errore materiale gli allegati “A” e “B” all’atto contengono refusi non pertinenti al 
contenuto; 

CHE tale errore, di natura puramente materiale, non inficia il contenuto sostanziale dell’atto; 
RITENUTO di dover provvedere, rimuovendo il sopra richiamato errore mediante la sostituzione 
degli allegati: 

- Allegato “A” Domanda di partecipazione; 

- Allegato “B” Dichiarazione; 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante del presente provvedimento; 

1. di modificare la propria determinazione del Settore n.5 del 21.01.2023- R.g. 48, sostituendo 

l’allegato “A” Domanda di partecipazione  e Allegato “B” Dichiarazione; 

2. di confermare quanto altro contenuto nella propria determinazione dirigenziale n. n.5 del 

21.01.2023- R.g. 48. 

Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul portale informatico del Comune per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e dell’art. 
32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, rubricato “Eliminazione degli sprechi relativi al mantenimento di 
documenti in forma cartacea”, dando atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 
dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 

Il Responsabile del Procedimento  Il funzionario Resp.le  Del Servizio 
(  )  ( Scelzo Immacolata ) 

f.to   )  f.to  Scelzo Immacolata 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 



  

  

  

  

  
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Dalla residenza comunale, lì 22-03-2023 
Il funzionario Resp.le  Del Servizio  

( Scelzo Immacolata ) 

f.to  Scelzo Immacolata  



  

  

  

  

  
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario, visto il provvedimento che precede e preso atto dell’istruttoria 
esperita dal competente ufficio, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, rilascia: Parere Non necessario ; 

 
Dalla residenza comunale, lì : 22-03-2023 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 rag.  Scelzo Immacolata 
 f.to  Scelzo Immacolata 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nel registro mastro 
informatico, costituendo ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. 267/2000, vincolo sul bilancio di previsione per il 
corrente esercizio finanziario: 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dalla residenza comunale, lì 22-03-2023 
Il Funzionario Resp.le del servizio finanziario 

 ( rag. Giuseppe Volpe ) 
f.to  Giuseppe Volpe 

 
*** ** *** ** ** *** * * ** ** *** *** ** *** ** ** *** * * ** ** *** *** ** *** ** ** *** ** ** ** *** *** ** *** ** ** *** ** ** ** *  
N° 71 - del  22-03-2023  -  (del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio) 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni  

A T T E S T A 

che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata in data odierna: 

 affissa all’albo pretorio on line del comune, a norma dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 
n. 69 e dell'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per rimanervi per 15 giorni dal            ,   al            ; 

 pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69 e dal D.Lgs. 33/2013; 

Dalla residenza comunale, lì 22-03-2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Giuseppe Volpe ) 
f.to Giuseppe Volpe 

*** ** *** ** ** *** ** ** ** *** *** * * *** ** ** *** ** ** ** *** *** * * *** ** ** *** ** ** ** *** *** ** *** ** ** *** ** ** ** *  
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO 

Dalla residenza comunale, lì 22-03-2023 
 Il Responsabile del Servizio 

Scelzo Immacolata 

 


